Prefeitura Municipal de Ipaumirim *
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.05.31.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2023.05.31.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na produção e realização de

evento em alusão as festividades juninas do Município de Ipaumirim/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 16
de Junho de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes

de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores

informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 31 de Maio de 2023

ãov de SeuDao-
Sh Lbimos .
- Salomão Dias de Souza

Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITACAO

Pregão Eletrônico Nº 2023.05.31.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Nº 2023.05.31.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de Junho de 2023 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na produção e realização de
evento em alusão as festividades juninas do Município de Ipaumirim/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 31 de Maio de 2023.

Tabmsg Mror de Sopr g
Salomao Dias de Souza

Responsavel pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº104 | FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2023 ()

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços Nº 2023.03.08.02/TP,

reforma do terminal rodoviário, no Município de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal d

CE faz publicar o resultado do julgamento da habilitação documental. Empresas Inabilitadas: Alfa Empreendimentos LTDA, item 4.2.4.1; A

de Construcao LTDA, item 4.2.3.8: Ailton Bezerra Construcoes LTDA, item 4.2.3.2; Construtora Contrat Empreendimentos LTDA, item 4.

Edificacoes Construcocs e Servicos LTDA, item 4. E Moura Comercial ¢ Servicos Eletricos LTDA, item 4.2.3.8; Jardim Construcoes E Servicos

LTDA, item 4.2.4.1; ] de Fonte Rangel LTDA, itens 4. 42.4.1, 6 4.2.5,4; Klebio Landim de Franca LTDA, item 4.2.3.2; Landim Engenharia LTDA,

MARI 2 Transportes LTDA, item 4.2.3.8 e 4.2.4.10: MR Engenharia Empreendimentos & Servicos LTDA, item ; Pablo e Goncalves

Pinheiro LTDA, item 4.2.3.8: Projetar Construcao & Empreendimentos LTDA, itens 4.2.3.8 e 4.2.4.1. Empresas Habilitadas: A & P Edificacoes Construcoes

e Empreendimentos LTDA, A.L.L. Construtora LTDA, Abik Engenharia e Consultoria LTDA, Construcoes e Servicos LTDA, Barbosa Construcoes e

Servicos LTDA, Construser - Construcao e Servicos de Terraplenagem LTDA, Eugenia Fernanda Pereira Feitosa, FF Empreendimentos e Servicos LTDA,

Flay Engenharia Empreendimentos e Servicos, G7 Construc: Servicos LTDA, H B Servicos de Construcao LTDA, Leal Empreendimentos, Servicos e

Locacoes LTDA, M Minervino Neto Empreendimentos, Medeiros Construcoes e Servicos LTDA, Meta Empreendimentos e Servicos de Locacas de Mao de

Obra LTDA, Momentum Construtora Limitada, MT Projetos e Servicos de Engenharia LTDA, Pro Limpeza Servicos e Construcoes LTDA, R M Clemente

Candido, Ramalho Servicos e Obras LTDA, Real Servicos LTDA, S & T Construcoes e Locacoes de Mao de Obra LTDA, Sertanus Servicos e Locacoes

LTDA, Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, T A Franca Servicos, T. C. S. da Silva Construcoes LTDA. Por cumprirem os requisitos do edital.

Fica aberto o prazo recursal previsto inciso 1, alinca “a” do Art. 109, da Lei nº 8.666/93, atualizada. Mauriti/CE, 31 de maio de 2023. Iarinda Franca de

Almeida — Presidente da Comissão.

a44 ee aaa

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE. torna o público o Extrato dos Contratos decorrente
do Tomada de Preços nº 1104.01/2023-03, cujo objeto é a contratação de assessoria e consultoria em gestão governamental, compreendendo aos serviços de
orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, elaboração de minutas de normatização interna, realização de treinamento de pessoal.
elaboração, análises e apresentação de relatórios, conciliações e monitoramento de controles, elaboração de painéis gerenciais para acompanhamento de
despesas, receitas, pessoal, compras e execução orçamentária, apoio em auditorias internas e fiscalizações e a implementação de melhorias continuas
na gestdo pública de interesse das Secretarias do Município de Cedro/CE, conforme projeto bisico/termo de referéncia em anexo ao edital. Contratada
Instituto Nexos Soluções Governamentais LTDA, estabelecida na Rua Doutor Hermes Lima, Nº 45, Edson Queiroz, Fortaleza/CE, CEP: 60.811-570, inserita
o CNPJ/CPF sob o nº 42.583.505/0001-76, neste ato representado seu sócio administrador o Sr. Idemberg Coelho Cardoso, inscrito no CPF sob o Nº
876.417.123-04. Contratos: Nº 1505.01/2023-01 (Secretaria de Educação) - R$ 62.400,00 (Sessenta e dois mil e quatrocentos reais); Nº 1505.02/2023-02
(Sceretaria de Saúde) - R$ 66.000,00 (Sessenta c seis mil reais); Nº 1505.03/2023-04 (Secretaria do Trabalho ¢ Assistência Social) - R$ 63.600,00
(Sessenta e três mil e seiscentos reais): Nº 1505.04/2023-03 (Secretaria de Administração) - R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Vigência do Contrato:
O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrog; tas ro Art. 57 da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alteragdes. Assina pela Contratante: Regina Célia Cavalcante da Si Manoel Bezerra
Filho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração; Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde; Luciana Vieira Marques Viana
- Secretária do Trabalho e Assisténcia Social. Cedro — CE, 16 de maio de 2023. Tilio Lima Sales - Presidente da CPL.

ac aa
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20230503.009, Nº 20230503.010, Nº 20230503.011

e Nº 20230503.012. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia, Secretaria de Saúde, Secretaria do Trabalho e Assisiéncia Social

e Secretaria de Administragdo da Finangas da Prefeitura Municipal de Poranga, CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Pregos:

Comercial Rios Produtos de Limpeza, Descartaveis ¢ Papelaria LTDA, CNPJ sob o nº 26.644.910/0001-09, vencedora dos itens 07,09,12,19,20,22.2531 ¢

42; Ata de Registro de Pregos nº 20230503.009 com valor total de R$ 23.569.50 (vinte e trés mil e quinhentos ¢ sessenta ¢ nove reais ¢ cinquenta centavos):

Nº 20230503.010 com valor total de R$ 7.436.40 (scte mil ¢ quatrocentos e trinta e scis reais ¢ quarenta centavos); Nº 20230503.011 com valor total de

R$ 21.586,50 (vinte e um mil ¢ quinhentos e oitenta e ¢ reais e cinquenta centavos): Nº 20230503.012 com valor total de R$ 4.937.20 (quatro mil e

novecentos e trinta e sete reais e vinte centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro
de Pregos. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletronico n° 2702.1/2023. Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisi¢des de material

para limpeza destinados as Secretarias do Municipio de Poranga - CE. Signatário: Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciencias ¢ Teenolog
José Wilton Sales de Sousa — Secretário de Saúde; Jonas Chaves Ferreira — Secretario do Trabalho e Assisténcia Social; Marcos da Conceição Feitosa —
Secretário de Administração da Financas e A empresa: Comercial Rios Produtos de Limpeza, Descartaveis e Papelaria LTDA, Representante Legal, Vanilda
Lucia de Leo. Poranga - CE, 01 de Junho de 2023, Maria Pereira da Silva - Secretiria de Educação, Ciéneias e Tecnologia. José Wilton Sales de
Sousa - Secretário de Saiide. Jonas Chaves Ferreira - Secretirio do Trabalho e Assisténcia Social. Marcos da Conceição Feitosa - Secretirio de

Administração da Finangas.

a4 p a

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TOMADA

DE PRECO Nº 2023.05/001 TP A CPL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE/CE, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.05/001 TP. DE ACORDO COM AS

EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS FOI CONSIDERADA HABILITADA AS R B TOMAZ PRODUÇÕES LDTA E INABILITADA AS EMPRESAS A.J.C

ELIAS PRODUCOES-ME CNPJ: 10.650.103/0001-50, MATEUS MACEDO LOPES-ME - CNPJ: 34.676.038/0001-09, EDC EMPREENDIMENTOS

CNPIJ: 36.221.956/0001-60, AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 21.417.500/0001-01. F M CRUZ DE

SOUSA-ME - CNPJ: 30.192.023/0001-06, N. LANDY pJ: 123 "OMERCIO E SERVICOS-ME

CNPIJ: 29.648.829/0001-87- ME, POR NAO ATENDER AS CONDICOES EDITALICIAS. A PARTIR DA PUBLICAGAO DO PRESENTE AVISO, À

CAPITAO BRITO, Nº 42, CENTRO - MARTINOPOLE /CE . NO HORARIO DE 08:00 AS 12:00H MARTINOPOLE/CE. 01 DE JUNHO DE 2023.

ROMULO FONTENELE MONTE - PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE CONVOCACAO 8º COLOCADO TOMADA DE PRECO Nº
ACOPIARA - CEARA, TORNA PUBLICO,

STRUCAO DA PRACA
FORME PROJETO -) = H á E z F 3 = = = é E > -) ê 2 | F- Q! < 3 " = > ) -) e ª õ ” ê

44 u e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade

P nº 2023.05.31 1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na produção e realização de evento em alusão as

fesifvidades juninas do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 16 de junho de 2023, a partir das Sh00min. Início de acolhimento das propostas: 05 de junho

e 2023, às 9hO0min. Maiores informações e acesso ao cdital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tee.ce.gov.br c/ou bllcompras.com. Informações poderão ser

obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 31 de maio de 2023. Salomão Dias de Souza - Pregoeiro Oficial.

£202 5P OUUnT 5P
o

aa/unTOa
p

opgse
ewjay

:sesadsea

P
e

“SWHKS — CZ0ZI0E0VZ
oN oRÓENOI

ap esuadeia
@i

-
[ENIENUC)

OATIPY
.20

-
SWWS

-
EZOZ/LOCOBZ

.N
OIRUOD

OB
jal

sOje;
|ou

opssadns
2p

oAMIPY sp
OlEAXS

— Wnpso4
sp

iediojunyy
I
R
0

— preao
op
0
P
I

“
O
E
5
E
1
3
1
1

55 ouGUEWIOg
ORSSIHOO UP e

I
U
O
p
I

SA
- oTON neJUV op SSSORIZIT

| 6202 3p ouunfop 10 “aorolaxino 0
(g8) 2005301

ofad no 20701
ap apepto €l

E
9

3p oESSÍNCO ep apes Bu sagóeusoju!

( epeyuebua
sp soáwos

o saploig 1n "NiA
S
R
S

fesu :s
0 0puas

* 60'SOEZOZ
U

Soboid
GP E

o
‘03)qnd el

‘
0
1
0
K

a9 B
N

- exómnIqe H ob oluaweBing
o5 oSy,

"
I

0I00B1q - B2No8 9P SEIG OEEIOIES ‘
C
Z
0
Z

97
OIS

op e o/uuTAnea
'Szs1-298E

(98)
auos:

[ap ouunt sp 9},
“einuoqy “3o/uukunNEd| ap ordiarunyy op seuuni sapeginnse; 57 ogente ts ouena|

op ogóezIes! o oginpoud eu sopersad Waas
e soóiuas op oróeenuoo

e 9 oalgo oíno ‘
G
|

lodh 0n
"L e S0 EZOL

U
0g6asd apentepou

eu ougrevo
ur

1A 0 “oRS&NSIT op osiny - whawned op Iediolunia
jó

— 91290
Op

opeisa|
inbSoW emuos

£207 9P|
) 0Bye au oisyaxd esinaa

e

a s

onend a exanou
&

jenb "egoi6 Joen souau o woa 'y
soátuas|

| sapônnsuco NM :
e
s
e
i
d
u
v
a

e auueNI9o 05O
elapaguen

epeJepap opuas *ensuca
e

jaruodsto|
“ eZoZ/90/10 5

09 1909
opssas ap ee Wo sorsodxa SonTo SO

'y
sagênisioo

r 3
|9 vai1 sotyas

9 023
aprauny oxoue ta ourauua LS op apnel opunDas :sepeagisselassa

x 00
Eapunr Hossa sp o

G
R
S

O
dun

aa enb speipadna
fi

epewol
ep

sodasd
ap

sejsodosd
sep

opewebin|
op:opainsas

o
‘sopessasely)

Soe|

CORIIGE
1
9
0

v
"ogóeonpa

op
SLIEIDIIS

-LODLTO
CL0L

5
0
5

P
E
p
E
W
O
L
 - 505014

Ip|
o6y

sep
s

p oprimsádt
A
o

A
N

o
185

op 0
P

T
P

SR
S
U
T
T
S
O

TS
S
O
y

U

T2
ouunTsP 10 S

/

') ojed no Seloy
00:2: Se 00:80

9P ouelou
Ou 1d)

Ep
Bpas

eu
sagóeuuoju|

1
sop

soóaid
ep

seisodosd
se

opuajuoo
sadojanuo

SO
soliaqe

1 SE ‘€20 sp ouunl op 5o elp aiSau “orLIpIer ap o
Y

Ewmvdu.mnx_:
BP

MUauIELOAUN
o esed

of
pd

a
 ‘ogdenbape|

águas ap ogóeienuoo
e 9 oaígo oína '} 07 mo cz06 su

|ereuuojes
99 S

0

sep ORI
/S03%U4 3p epeuios

Spepiencus eu
ougTenor aweços oe ojuaunosso.d opuep e

s
e
j
s
a

anh corqnd
24401 Tdo V "eoumnbasso1d

9p 0SIAY — wnper
3P Iedlojuni B

B

— Esea9 0P 0
P

20Dl [oUGa" Gy Eu OV
‘OFAEIOI] 3P aluaueuság ORSSNWOI Ep apos u 'sreupa)

22102 9 sapóeuuóJu) secley “SIOD'YL SE EZOZ 3P OUINT 9P DZ "eiMieqy AouIper

Ez0Z 30 OHNNC 30
2 - YVA

- V23
V140

VH134-VIX3S
¥E'HOO0A0ID

M
M
M

o
—m
p

vgvnapgy
CUMMLUL

G
utgucu

U
touuaguo

v

SIJOSSIJOIA
e SOLTEIOUOUY

3P
“
edueaqoed

apuadsns
eónsnç

-, Aesnpea, d
e esed

sownutw
0y 3sei0y

0L
weaeyey

'sesoy
£1 sep siodap

oanod
‘ogdejon,

ep opennsas
0 nopunue

‘0%a3yaeg
06Lpoy

*opeuas
op

opuend
ey

ousanof
ou

sopdi
e

wajuo hono.de
opeuss o

0
a
v
N
3
s

L)
—M.W-

(opéssa
IDUsêy)

"noguLIQ
LSTENH

-umo)
o

anh
soyjamu

opueSof

B30
a
u
m

o
ojuenhua

10d
sew

“zepnu
anb

enqua)
na

anb
ajom

-SeJe9
BUm

e391u00€
anh

souam
V

“Tetãa)sIUIM
BULIOJRA

Jazey
e

-aqeo
EBMUIM

EU
B3SO

OEN,
"*aquapisaad

o
n
o
s
e
p
a
p

< a
p
a
d

e

o
inno

ogu
N3

esoge
1E

sew
“Teifene

e

a
q
u
a
f
 e

‘as

-sIpad
aja

as
“ewajgoad

3
0BN

"BTUIg
Ep

ousan08
OU

sotaaIstu

u

siop
249)

dd
O

Ld
O
W
l

omnsmu
201

EÍ dd
O

“aluaS
e

uoorejoa
anb

aquaf
um

a osd
-1sodo

ap
opyaed

um
9
e
m

9p
i8S

dd
0,

Ipod
ewepod

wau
3,

SOLIAISIUNT
nipad

ogu

BII]
“emq

WOD
op109e

ad

“epeue|dsd
ep

oe5es
-mnnsaas

ep
gIN

ep
ogdeaoade

Bp
90m

WA
soLIPISIUIM

3P
3]

-oxuos
opipad

equaz
ear]

anb

nogau
epure

e)snad
o “fereurey

Op
Otoejeg

ou
sejsienaol

TWOoD es

-I2AU0o
Lum

"eonnod
oedemonte

_eaou
ewn

Jod
oEMUag

Op
OpIP

-ad
oe

1apuage
exed

perssjsturo

BUIIOJa1
BUM

EJE
anh

wejuo

noyreasap
‘zon

ens
10d

‘
e

"ETELUEI
E WOD

OESEJAI É Texou|

SU
OBU

O1Jeuejd
O 3S BULI0

BS
-sap

seme
sreu

gaopod
ogu

anh

nosapuod
seut

“emq
10d

03]
of

-ade
um

sode
g

ep
oedeacade

e mpad
5 estaj-eyrenh

eu
exem

-B)
P

sazapiy
SO

UOo
nIUNAI

as
anh

nojessas
opejadap

0

“Bar] NOULLIÇe
;
0
0
1
3
4
0
8

nas
ap

assaJa)uI
ap

SelIazem
JEJOA

2 Te)

--ned
e sopesiaqo

ogs
sauapuad

-apur
sopnaed

anb
xeyoe

apod,

OBU
“O)UaUTB

|TBA
OU

BLIOTEU
BUM

wes
‘outanod

Q,
2emp

ojnul,

EPIPSW
BUM

ElaS
OUJANOS

Op

[elza)sturu BangnNNS9 E Tequassp
anh

ap
oesia

e
‘Opmuod

N30}

~eaaad
anb

assip
opendap

O

eÓueguoo
eu

esad,
emTq

ou

-19008
o anb

JazIp
oê

‘nopuRwa

‘dN
E

Tejoarp
esed

opejjoa

[0
um

EJo
“aquauzipaçm

‘(e

lepeenh)
uaquo

eumo
O,

“SM3NOGOID
E BISIA

-anua
u

“edI
nosejoap

LA}
oeu

Epure
anb

e
l
I
O
R
W

B
W
N

3P

0E3NTSUOD
BU

BSED
EU

SELIAJEUI
sens

Teyuiureous
essod

ousaaos

0 “afoy ap anaed
e anb

exed
‘o

-uaweunisua
3P

Opiatas
Equa)

anb
osadsa

n
a
 q

"oedenonTe
ap

ared
eu

m
)

ousaaoS
nas

anh

SOPEP[OYIP
se

sepo)
3P

10pao
aquos

3 aloy
aja q

“wuru
Jod

op

e
e

(0] e

Sjuepisaad
0,

|
"esnadoe

BlougIAJAI
U

“WSJUO
B
J
T

N
O
W

-
 e

Q
)

9]
IPEPHIqEH,

1.
"oneueja:o.enues

, OBT1JU29 0p sopendap'3p JogrRq
* a1,

op eóeaure emm
sode

ese)
eu

W
a
u
o

ap
epednipew

eu
ep

-eaoade
‘SOISIUNN

SOP
(dIN)

BLIOSIA01] BEpIpaW B
OESEI0N BU

€)0119p
ap oosi

0 sode
“EXBUIEI

BU
BPEI[E

aseq
ep

oESeumos
e

9}

-uaufeossad asapr (Ld) AL
ep

e
m

oiogul
zinT7aquapisand

o anh

Tessdsa
assip

“(Tv-dd)
BIT

g}
-2y

‘exeurg)
ep

ayuapisead
Q